generant animantibus similiter parit; caro autem sola generata informis et inarticulata est, nullam obtinens figuram; statim vero a parente naturali arte figuratur; nam lingua veluti manu quadam utens editum foctum effligiatum reddit. Verum contra hos sermonem finiam; quippe consuevi in contentiosis orationibus ceu freno quodam equum solito ferocius currentem, mensura sermonem ipsum valide coërcere.

Cap. XII. [Singula quae theriacam ingrediuntur diligenter exploranda esse: Andromachique descriptionem caeteris praeferendam.] At quum manifesto, ut auguror, demonstraverim, ne mirum amplius tibi sit, easdem feras et perimere et auxiliari posse, propter variam tum confectionem tum mixturam medicamentorum quae ipsis contemperantur, deinceps antidotum praeparare aggrediar. Non enim ars est exigua qua confectionem ipsius molimur; siquidem et dolus quem in feris saepe venatores

Ed. Chart. XIII. [947.]

Ed. Basf. II. (463. 464.)

ἐν τοῖς ἄλλοις μίγμασι τῶν σκευάζοντων ἀπειρία ἀχρηστον πολλάκις ἐποίησε τὸ φάρμακον. πολλοὶ γὰρ αὐτῶν τὴν περὶ τὸ θηρεῖν τέχνην ἐπιδείκνυσθαι βουλόμενοι, καὶ μάλισθ' ὅσοι καὶ φάρμακά τινα πρὸς τὰ τοιαῦτα εὗρισκειν ἐπαγγέλλονται, τὸ μὲν ἔχειν τὰ φάρμακα ψεύδονται. οὐ γὰρ εὐρομέν ποτε ἡμεῖς αἰτούς ἔχοντας, διὰ δὲ τοῦ παυροῦ τὰ θηρία τοὺς ὀρῶντας πλανῶσι, πρῶτον μὲν αὐτὰ θηρεῖοντες οὐ τῷ δύνοντι καιρῷ, ἀλλὰ μετὰ πολὺν τῆς φωλειᾶς τὸν χρόνον, ὅτε μηκέτ' ἐστὶν ἀκμαῖα. λαβόντες δὲ αὐτὰ καὶ προεθίζουσιν ἑαυτοῖς πολλάκις καὶ τρέφουσιν οὐ ταῖς εἰθισμέναις τροφαῖς, ἀλλὰ σάρκας αὐτοῖς ἐπιδιδόντες καὶ συνεχῶς ἐνθάκνειν ἀναγκάζοντες, οὕτως ἐκ τοῦ στόματος αὐτῶν κενοῦσθαι ποιούσι τὸν ἰὸν καὶ δὴ καὶ μάζας τινὰς ἐπιδιδόντες ἐμφρατιούσας τῶν ὀδόντων τὰ τρήματα καὶ οὕτω τούτων ἀσθενῆ γίνεται τὰ δῆγματα, ὡς θαυμάζειν πάνυ τοὺς ὀρῶντας τὴν τοιαύτην αὐτῶν εἰς τὸ παυροῦν τέχνην οὐκ εἰδότης. ὁμοίως δ' αὖ καὶ ἡ περὶ τὰ φάρμακα τῶν μιγνυμένων, ὡς ἔφη, ἀπειρία οὐκ ἐστὶν (464) ὀλίγη.

ipfarum machinantur et in aliis mixturis praeparantium imperitia, inutile frequenter medicamentum effecerunt. Plerique enim ipforum venandi artem volentes ostendere et praefertim qui etiam medicamenta quaedam ad res huiusmodi invenire profitentur, habere quidem se medicamenta mentiuntur; haud enim unquam nos ipsos habentes invenimus; dolo autem in belluis, videntibus imponunt, primum ipsas haud congruo tempore venantes, sed multo post vernationem, quum non amplius vigent. Captas autem ipsas crebro sibi ipsis alluefaciunt et cibis non solitis enutriunt, imo carnes ipsis permittentes et continue mordere cogentes sic ut virus ex earum ore vacuetur efficiunt. Quin etiam mazas quasdam objiciunt, quae dentium foramina obstruant; atque hac ratione morsus fiunt imbecilles, ut videntibus magnum sit miraculum, talis ipforum ad fraudem parandam artificii imperitis. Simili modo etiam in medicamentis mixtorum haud mediocris, ut dixi, est inscitia. Quid multis opus est, in optimis quae